
Contacto

Teléfono 956599245
Fax 956599244
Correo Electrónico jucodiz@fn.mde.es

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-Base Naval de la Carraca. Sección de
Contratación.
(11110) San Fernando España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR43U/00000510E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 11:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de San Fernando
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D

Objeto del Contrato: Servicios especializados de oficios e ingeniería a desarrollar en las áreas de
seguridad de ALARDIZ.

Servicios especializados de oficios e ingeniería a desarrollar en las áreas de seguridad de ALARDIZ.Descripción 
Valor estimado del contrato 59.900,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.983,47 EUR.

Clasificación CPV
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: Desde formalización hasta 31 de diciembre de 2024 o se agote el crédito (lo que suceda antes), según
cláusula 7.1 del Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

El Órgano de Contratación acuerda la Resolución de declaración de DESIERTO del expediente

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D


Lugar

Edificio Ramo de Ingenieros.- Unidad de Contratación

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-La Carraca
(11100) San Fernando España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura del sobre que contiene la oferta económica

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 09:30

Justificación del Proceso

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab45245e-4d7b-457f-81c6-c66d1c7cc35d


Lugar

Edificio Ramo de Ingenieros.- Unidad de Contratación

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-La Carraca
(11100) San Fernando España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura del sobre que contiene la documentación
administrativa

Tipo de Acto : Restringido

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CAPACIDAD DE RESPUESTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
DESCUENTO PRECIO MANO DE OBRA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

DOCUMENTACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
REDACCIÓN DEL PRESUPUESTO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nekZJWbl47CsNfR W6APEDw%3D%3D

ID 0000013883469 |  2024-000829082 | Tue, 30 Jul 2024 11:01:29:515 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141550127439764724453710500328570506183 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nekZJWbl47CsNfRW6APEDw%3D%3D

